
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61.  Statuta Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 02. rujna 2024. godine, donosi

O D L U K U
o sufinanciranju učeničke pretplatne mjesečne karte učenika srednjih škola 

Grada Pula - Pola za školsku godinu 2024./2025.

Članak 1.
Grad Pula sufinancirat će cijenu učeničke pretplatne mjesečne karte redovitim 

učenicima srednjih škola Grada Pula - Pola za I. zonu prijevoznika Pulapromet d.o.o. Pula.

Članak 2.
Odlukom Vlade RH o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza 

redovitih učenika srednjih škola za školsku godinu 2024./2025., („Narodne novine“ broj 
92/24), putem Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih sufinancira se 75% cijene karte.

Učenicima srednjih škola s prebivalištem u Gradu Pula - Pola koji ostvaruju pravo na 
sufinanciranje troškova javnog prijevoza redovitih učenika srednjih škola sukladno Odluci iz 
stavka 1. ovog članka, karta se dodatno sufinancira u iznosu od 1,88 EUR po karti.

Članak 3.
Pulapromet d.o.o. Pula se obvezuje nadležnom upravnom odjelu Grada Pula - Pola 

mjesečno dostavljati račun za prethodni mjesec, u kojem će iskazati razliku cijene i broja 
prodanih karata prema odredbama ove Odluke.

Obvezni prilog računa je popis učenika korisnika sufinanciranja koji se dostavlja u 
elektronskom obliku, pojedinačno po školama koju učenik pohađa, uz naznaku imena, 
prezimena i razreda.

Članak 4.
Grad Pula - Pola zadržava pravo da u svakom trenutku,  putem ovlaštenih djelatnika,  

izvrši provjeru podataka temeljem kojih se sufinanciraju učenici prema ovoj Odluci.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -

Bolletino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:602-01/24-01/14
URBROJ:2163-7-06-01-0568-24-2
Pula, 02. rujan 2024.

GRADONAČELNIK
 dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-
ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – 
Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Ovom Odlukom sufinanciraju  se troškovi javnog prijevoza redovitih učenika srednjih 
škola s prebivalištem u Gradu Pula - Pola u iznosu od 1,88 EUR po mjesečnoj karti za one 
učenike koji Odlukom Vlade RH o kriterijima i načinu financiranja troškova javnog prijevoza 
redovitih učenika srednjih škola putem Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih ostvaruju 
pravo na sufinanciranje 75% cijene karte. 

Sufinanciranje se odnosi na I. zonu prijevoznika Pulapromet d.o.o. Pula za školsku 
godinu 2024./2025. 

Radi se o nastavku sufinanciranja koje je uvedeno Odlukom Gradonačelnika KLASA: 
602-01/23-01/20, URBROJ: 2163-7-06-01-0291-23-2 od 21. rujna 2023. godine iz razloga što 
je prijevoznik Pulapromet d.o.o. Pula donio novi Cjenik javne usluge komunalnog linijskog 
prijevoza putnika, kojim je za navedenu skupinu učenika mjesečna cijena povećana sa 7,62 
EUR na 9,50 EUR.  

Prijedlogom ove Odluke cijena za učenika ostat će nepromijenjena. 

Ova mjera donosi se u okviru mjera za unapređenje standarda u školstvu, kako bi se 
financijski potpomogla kupovina mjesečnih karata roditeljima učenika srednjih škola Grada 
Pula - Pola. 

 

III PRIJEDLOG AKTA 

Prijedlog Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 
2024. godinu. 

 
 

 p.o. PROČELNICA 
     Ivana Sokolov, univ.spec.iur 

 
 
 


